

各位

平成 30 年 11 月 14 日

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目7番13号会 社 名 株式会社アエリア 代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長 小林祐介

(コード番号:3758)

お問い合わせ先 管 理 本 部 長 上野哲郎

TEL: 0570-000715 Mail:ir@aeria.jp (URL https://www.aeria.jp/)

# 株式会社チームゼロ <u>Tencent (Thailand) Company Limited と提携し</u> タイ最大のポータルサイト「Sanook.com」において HTML5 ゲームのサービスを開始

当社の連結子会社であります、株式会社チームゼロ(本社:東京都港区、代表取締役社長:長嶋貴之)は、中国の IT 最大手である騰訊(テンセント)のタイ法人 Tencent (Thailand) Company Limited (本社:タイ王国バンコク、代表: Krittee Manoleehagul、以下「Tencent (Thailand)」という)がタイで展開するタイ最大のポータルサイト「Sanook.com」において、チームゼロが開発運営する HTML5 ゲームのサービスを開始いたしましたので、お知らせいたします。

#### ■業務提携について

Tencent (Thailand)は、中国のインターネットサービス最大手の騰訊(テンセント)グループに属するタイ最大級のインターネット企業で、タイ最大のポータルサイト「Sanook.com」を運営しております。一方で、チームゼロは、ヤフー株式会社が日本国内で運営するブラウザゲームプラットフォーム「Yahoo!ゲーム かんたんゲーム」および「Yahoo!ゲーム ゲームプラス」において HTML5 ゲームを展開しております。

この度、チームゼロと Tencent (Thailand)は、「Sanook. com」内のゲームプラットフォーム (<a href="https://www.sanook.com/game/">https://www.sanook.com/game/</a>) においてチームゼロの HTML5 ゲームを展開するチャネリング提携を行い、その第一弾として4タイトルの HTML5 ゲームのサービスを開始いたしました。今後、チームゼロは Tencent (Thailand)と連携しながら「Sanook. com」内でのHTML5 ゲームを随時追加してまいります。また、タイ以外の国での新たな HTML5 ゲームのチャネリング提携も視野に入れて事業拡大を積極的に進めてまいります。



#### ■「Sanook.com」について

ข่าว 12 นาทีที่แล้ว

Tencent (Thailand)が運営するタイ最大のポータルサイトで、ゲームを含む様々なコンテ ンツサービスを提供しております。

☆ 「Sanook. com」: <a href="https://www.sanook.com/">https://www.sanook.com/</a>

※「Sanook. com」ゲームプラットフォーム: https://www.sanook.com/game/



12131415

ฟังเพลง 3 ชิวโมงที่แล้ว

เบอร์มงคล ผลบอล ข่าววันนี้ ข่าว ราคาทอง ดูดวงปี 2562 ทำนายฝัน

### ■HTML5 ゲームとは

HTML5 ゲームとは、インターネットの環境さえあれば PC・スマートフォン・タブレット など端末問わず、ブラウザの基本機能だけで手軽にネイティブアプリに近い体験が可能と なる要注目のゲームです。従来のアプリゲームとは異なり、ダウンロードも不要ですぐに 遊ぶことができるので、 読み込み時間のストレスを感じることなく楽しむことができます。

#### ■Tencent (Thailand)について

【社名】Tencent (Thailand) Company Limited

【代表者】Krittee Manoleehagul

【所在地】Muang Thai-Phatra Complex, Tower A, 15-16th Floor, 252/19-20 Rachadapisek Road, Huaykwang, Huaykwang, Bangkok 10310 Thailand

【事業内容】ポータルサイト運営、インターネット広告、ソーシャルメディア事業等 【設立】1998年9月14日

## ■株式会社チームゼロについて

【社名】株式会社チームゼロ

【代表者】代表取締役社長 長嶋貴之

【事業内容】インターネット、電子メール、

携帯電話網等を利用したサービスの企画、開発及び運営

【設立】2012年8月30日

# <IR に関するお問い合わせ先>

株式会社アエリア IR 担当チーム

MAIL: ir@aeria.jp